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Pædagogisk LæringsCenterForening skifter navn til Skolebiblioteksforeningen 
Skolebiblioteket vender tilbage 
 
Pr. 1. januar 2026 træder den nye Lov om ændring af lov om folkeskolen og lov om 
biblioteksafgift (Ændring af betegnelsen pædagogisk læringscenter til skolebibliotek og 
ophævelse af bemyndigelse) i kraft. 
Ved den nye lov genvinder skolebiblioteket både sin berettigelse og sin plads i skolen og skolens 
udvikling. Loven er et vidnesbyrd om, at litteratur, læsning og læseglæde er en kerneopgave for 
skolebiblioteket. 
Derfor skifter Pædagogisk LæringsCenterForening nu navn til Skolebiblioteksforeningen – en 
markering af, at skolebibliotekets tid igen er kommet. 
Efter ti år, hvor vi har været vidner til store besparelser på skolebiblioteksområdet over hele 
landet – skal der lokalt bygges op, genskabes og prioriteres – hvilket kræver både tid, viden og 
ledelsesmæssig understøttelse. 
Den læreruddannede skolebibliotekar udgør skolens pædagogiske, didaktiske, kulturelle og 
litterære omdrejningspunkt. Skolebibliotekaren skaber læseglæde, understøtter lærernes virke, 
vejleder eleverne og sikrer sammenhæng i skolens indsatser på tværs af fag og årgange.  
Skolebiblioteksforeningen understreger, at skolebibliotekerne kun kan lykkes med deres 
lovbestemte opgave, såfremt politikere, kommuner og skoleledelser prioriterer 
skolebibliotekets rammer og kompetencer. 
 
Fremtidens skolebibliotek er arnestedet for skoleudvikling, dvs. skolens pædagogiske og 
didaktiske kraftcenter – hvor børn via vejledning udvikler sig, finder viden og trives, og hvor 
lærere henter inspiration, faglig sparring og viden til at løfte deres opgave i en af vore vigtigste 
samfundsinstitutioner: folkeskolen. 
 
Som skolebibliotekernes talerør ser Skolebiblioteksforeningen frem til at omsætte lovens 
intentioner til praksis og derved styrke skolebibliotekarerne og skolebiblioteket i deres gerning. 
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